府政記者室、経済記者クラブ、都道府県記者クラブ 同時資料配付

令和5年3月30日

世界で勝ち抜くスタートアップを京都から

~IVS KYOTO ピッチコンテスト登壇者を募集 優勝者には「京都府賞」授与~

- 京都府では、6月に開催する日本最大規模の国際スタートアップ・カンファレンス「IVS」で実施するピッチコンテスト「LAUNCHPAD」への登壇企業を募集します。
- 最高評価を得た企業には、世界との競争で勝ち抜く企業を集中支援するアワード 「京都府賞」(新設)を授与しますので、広く周知をお願いします。
- 1 ピッチコンテスト「LAUNCHPAD KYOTO」の概要
- (1) 日 時 令和5年6月29日(木)※時間未定
- (2)場 所 京都ロームシアター(京都市左京区岡崎最勝寺町13)
- (3) 内 容 登壇企業がプレゼンを行い、投資家・経営者・上場企業役員などが審査 (審査基準)①新規性及びユニークさ
 - ②ビジネスとしての可能性(市場性・実現可能性)
 - ③グローバル展開の可能性
 - ④プレゼンの完成度
- (4)表彰

最も高い評価を得た企業に「京都府賞」を授与し、最大1,000万円の補助金交付 ※補助金は、その企業が京都府内に本社又は事業所を有する(又は概ね1年以 内に設置する意向がある)スタートアップ企業の場合のみ交付

- 2 応募締切 今和5年4月12日(水)23:59まで
- 3 対象者 プロダクトのデモが可能なスタートアップ企業
- **4 応募方法** 専用 Web フォームより登録(イベント公式 HP 内)

【日本語】 https://www.ivs.events/ja/ivs2023launchpad
【英語】 https://www.ivs.events/ivs2023launchpad

5 登壇企業数 14社(事前選考を実施)

参考:「IVS2023 KYOTO / IVS Crypto 2023 KYOTO」

概要 国内外の起業家・投資家等が一堂に会し、直接交渉による投資・協業先・人材等の 獲得や、各分野の最新動向の把握と多様な人材の交流を契機とした新ビジネス創出を 促進する、国際スタートアップ・カンファレンス

日程 令和5年6月28日(水)~30日(金)

場所 京都市勧業館「みやこめっせ」(京都市左京区岡崎成勝寺町9-1)他 ※詳細は、別添3月1日付の実行委員会報道発表資料を御覧ください。

【本報道発表に関するお問合せ】

商工労働観光部ものづくり振興課 課長 足利 TEL 075-414-4846 課長補佐兼係長 中原 TEL 075-414-5103





2023 年 3 月 1 日 IVS KYOTO 実行委員会

アジア最大級の国際スタートアップイベント 「IVS2023 KY0T0 / IVS Crypto 2023 KY0T0」のチケット販売を開始 ~未来をつくる真剣な3日間~

IVS KYOTO 実行委員会(株式会社 Headline Japan、京都府、京都市、京都知恵産業創造の森)は、2023 年 6 月 28 日 (水) ~6 月 30 日 (金) の 3 日間に渡り京都市勧業館「みやこめっせ」「ロームシアター京都」で、「IVS2023 KYOTO / IVS Crypto 2023 KYOTO」を開催します。それに伴い、3 月 1 日 (水) よりオフィシャルサイトにてチケット販売を開始しましたので、周知のご協力をお願いいたします。

▶16年の歴史を持つ IVS を大幅にアップデート

2007 年より開催している IVS は、これまで日本最大級のスタートアップの経営者カンファレンスとして、スタートアップ・エコシステムに貢献してきました。特に「IVS LAUNCHPAD」は、起業家の登竜門と呼ばれるようになり、過去本戦に登壇してきた企業からは数多くの上場企業や M&A も生まれています。

IVS は「次世代の、起爆剤に。」をミッションとしています。事業を成長させるきっかけと同時に、次世代を産み出す機会を提供できればと考えています。これまでの"カンファレンス"のカタチにこだわらず、スタートアップに関わる多くのコミュニティの皆様が、IVS を活用いただけるような「プラットフォーム」に成長させ、日本におけるスタートアップエコシステムの更なる活性化を目指します。

▶「NEXT Pass」「PRO Pass」「VIP Pass」目的別に三種類のチケットを用意

「IVS2023 KY0T0 / IVS Crypto 2023 KY0T0」では3種類のチケットをご用意しました。 チケットの種類によって入れるゾーンや企画が異なります。

種類		NEXT Pass	PRO Pass 💥	VIP Pass 💥
販売価格 (3月31日まで早割あり)		\$399 (早割 \$299)	\$1,999 (早割 \$1,499)	\$9,999
想定する参加者層		起業・スタートアップに係る情報収集や、オープンイノ へ、一ション促進に取り組む、スタートアップ社員、 スタートアップ関心層等	事業成長に係る知見の共 有や、資金調達・業務提 携等の促進を目指す、ス タートアップ経営者、投資 家、事業会社経営層等	登壇者との交流等による体験価値の最大化や、次世代の応援等に 関心がある経営者等
入場可能ゾーン等	LAUNCHPAD (ピッチ会)	\circ	○ (優先入場)	○ (優先入場)
	VILLAGE (総合受付等)	\circ	\circ	○ (専用受付)
	NEXT CITY(トークセッション、企業ブース等)	\circ	\circ	○ (優先席)
	PRO BASE (事業プレゼン・ 投資商談プース、ワークショップ等)	_	\circ	○ (優先席)
	Official After Party			
	その他	_	_	専用ラウンジ他

※PRO Pass 及び VIP Pass は事務局による審査があります。

IVS2023 KYOTO / IVS Crypto 2023 KYOTO 開催概要

- ■開催日 2023年6月28日(水)~6月30日(金)
- ■会場 京都市勧業館「みやこめっせ」 ロームシアター京都 他
- ■主催 IVS KYOTO 実行委員会
- ■オフィシャルサイト https://www.ivs.events/

■ゾーニングシステム

- ・目的別のネットワーキングを創出 するため、購入するチケットによ って入場可能なゾーンが異なる "ゾーニングシステム"を導入。
- ゾーンはフロア単位に設計され、 ゾーンごとに「IVS」と「IVS Crypto」 エリアがあり、往来可能。
- ・「IVS Crypto」エリアは、多くのコンテンツを英語で実施





▲「PRO ゾーン(PRO BASE)」「NEXT ゾーン(NEXT CITY)」のイメージ

IVS KYOTO 実行委員会について

IVS の京都開催にあたり、スタートアップ・エコシステムのさらなる発展と地域産業のより一層の振興を図ることを目的に、株式会社 Headline Japan が、京都府をはじめとする地域の行政機関・産業支援機関とともに設立。京都に集積する企業、大学・研究機関、文化資源等とスタートアップとの融合を促進し、新産業の創出と世界に伍するスタートアップ企業の輩出へと繋げてまいります。

<構成団体>

株式会社 Headline Japan、京都府、京都市、一般社団法人京都知恵産業創造の森

【お問い合わせ先】

IVS KYOTO 実行委員会事務局 (株式会社 Headline Japan 内) 担当:砂流 (すながれ)

TEL :090-9069-8813

E-mail: keisuke@infinityventures.com